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Protokół nr XXXI/2013 
z sesji Rady Gminy w Krzemieniewie 

z dnia 24 października 2013 r. 
 

 

Sesja Rady Gminy w Krzemieniewie odbyła się 24 października 2013 r. o godz. 1300 
w Sali Urzędu Gminy w Krzemieniewie. 
Otwarcia obrad dokonał przewodniczący Rady Stanisław Osięgłowski, który serdecznie 
powitał obecnych radnych, a w imieniu Rady zaproszonych gości: Pana Andrzeja Pietrulę – 
Wójta Gminy, Ryszarda Patelkę - zastępcę Wójta, Dorotę Andrzejewską - Skarbnika Gminy,   
Longinę Szulc - Sekretarza Gminy, Dyrektorów Zespołów Szkół w Drobninie, Pawłowicach, 
Nowym Belęcinie i Garzynie oraz sołtysów.  Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2   do 

protokółu. 
Następnie przewodniczący - na podstawie listy obecności - stwierdził, że w obradach 
bierze udział 14 radnych, jedna radna jest nieobecna, usprawiedliwiona, co wobec 
ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych decyzji.  
Ponieważ zaistniała konieczność wprowadzenia dodatkowego punktu obrad, po czasie 
kiedy były wysyłane zawiadomienia na sesję, Przewodniczący prosił radnych o 
wprowadzenie korekty w przesłanym porządku obrad i wprowadzenie dodatkowo punktu 
13.: „Podjęcie uchwały w sprawie podjęcia przez Gminę Krzemieniewo współpracy z 
Miastem Lesznem, Gminą Wijewo, Gmina Włoszakowice, Gminą Lipno, Gminą Przemęt w 
celu realizacji projektu pod nazwą : Partnerstwo Obszary Funkcjonalnego dla wzmocnienia 
rozwoju i spójności  społeczno-gospodarczej Aglomeracji Leszczyńskiej w ramach 

Programu : Rozwój Miast poprzez wzmocnienie kompetencji jednostek samorządu 
terytorialnego, dialog społeczny oraz współpracę z przedstawicielami społeczeństwa 
obywatelskiego.” 
Ostatecznie przewodniczący zaproponował następujący 

porządek obrad: 

 
1.Otwarcie. 
2.Przyjęcie protokołu z ostatniej Sesji. 
3.Pytania, wnioski, interpelacje radnych. 
4.Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Krzemieniewo w roku 

szkolnym 2012/2013. 
5.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Krzemieniewo z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w rozumieniu ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014 (druk nr 167). 

6.Podjęcie uchwały w sprawie określenia kwoty jednostkowej będącej podstawą 
ustalenia kwoty dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej, stworzonego 
przez organizacje pozarządowe (druk nr 168). 

7.Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości w miejscowości Pawłowice  
(druk nr 169). 

8.Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Leszczyńskiego w 
roku 2013 (druk nr 170 ) 

9.Podjęcie uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości (druk nr 171). 
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10. Podjęcie uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych (druk 
nr 172). 

11. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmiany w budżecie gminy Krzemieniewo 
na 2013 r. (druk nr 173). 

12. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmiany w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej na lata 2013 - 2023  (druk nr 174). 

13. Podjęcie uchwały w sprawie podjęcia przez Gminę Krzemieniewo współpracy z 
Miastem Lesznem, Gminą Wijewo, Gmina Włoszakowice, Gminą Lipno, Gminą 
Przemęt w celu realizacji projektu pod nazwą: Partnerstwo Obszaru 
Funkcjonalnego dla wzmocnienia rozwoju i spójności  społeczno-gospodarczej 
Aglomeracji Leszczyńskiej w ramach Programu: „Rozwój Miast poprzez 
wzmocnienie kompetencji jednostek samorządu terytorialnego, dialog społeczny 
oraz współpracę z przedstawicielami społeczeństwa obywatelskiego” (druk nr 
175). 

14. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2012 r. 
15. Odpowiedzi na pytania, wnioski i interpelacje. 
16. Wolne głosy. 
17. Zakończenie.   

 

Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem o ewentualne uwagi do proponowanego 

porządku obrad. 

Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku, wobec czego przystąpiono do jego 
realizacji. 

Ad p.2. 

Przewodniczący zapytał radnych o uwagi do projektu protokołu z poprzedniej sesji. 
Uwag nie zgłoszono.  
Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z XXX sesji.  

Za przyjęciem protokołu głosowało 14 obecnych  radnych – przyjęty został jednogłośnie. 

Ad p.3. 

W kolejnym punkcie obrad przewodniczący Rady zaprosił radnych do zgłaszania 
interpelacji, wniosków i zadawania pytań. 
Radna Józefa Adamska poruszyła sprawę placu zabaw w Oporówku i poinformowała o 
potrzebie naprawy niektórych urządzeń, ponadto zgłosiła potrzebę naprawy oświetlenia 
ulicznego w Oporowie i Oporówku. 

Radna Małgorzata Tarnowska zgłosiła również potrzebę naprawy oświetlenia przy Domu 
Kultury w Garzynie. 
Radny Marek Garbacz poddał pod rozwagę; wyznaczenie miejsca do składowania 
kamienia polnego, aby w przyszłości wykorzystać go na drogi lokalne. 
Radna Mirosława Nowak poinformowała, że w Kociugach przy posesji państwa Szańców 
jest wyrwa przy studzience kanalizacyjnej i prosiła o naprawę tej usterki. 
Radny Kazimierz Hylak prosił o naprawę drogi w Bojanicach w kierunku do Świerczyny, 
ponieważ jest tam dużo niebezpiecznych wyrw. 
Radna Alina Kamieniarz zapytała na czyje zlecenie wykonywane są zdjęcia rowu w 
Krzemieniewie i w jakim celu. 
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Radny Zbigniew Ptak podziękował za prace wykonane na terenie Garzyna, a szczególnie za 

chodnik pieszo-jezdny, który poprawi bezpieczeństwo przy drodze krajowej nr 12. 

Ad p.4. 
Informację o stanie  realizacji zadań oświatowych Gminy Krzemieniewo w roku szkolnym 
2012/2013 przedstawił pan Wójt. 
Poinformował, że obowiązek sporządzenia i przedstawienia informacji wynika z ustawy o 
systemie oświaty. 
Przypomniał również, ze wszyscy radni mieli możliwość zapoznania się z informacją,  
ponieważ została ona przesłana wraz z zaproszeniami na sesję. 
Informacja  stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu. 
Po przedstawieniu informacji przez Wójta wywiązała się krótka dyskusja. 

Rada Henryka Przybylska  zapytała , czy jest szansa aby w Belęcinie powstał oddział 
przedszkolny. 

Wójt odpowiedział, że jest taka możliwość, ale zależy to od liczby dzieci. 

Radny Radosław Sobecki  zapytał, czy w szkołach na terenie gminy,  w związku z malejącą 
liczbą dzieci, były jakieś zwolnienia nauczycieli. 

Dyrektor Zespołu Szkół w Belęcinie pan Mikołaj Kulczak , poinformował, że w jego szkole 
wystąpił jeden przypadek umniejszenia liczby nauczycieli, ponieważ jedna nauczycielka 
skorzystała z możliwości przejścia na emeryturę.  

W pozostałych szkołach nie było zwolnień. 

Radna Józefa Adamska zabrała głos w sprawie   wyników w szkołach i podziękowała 
Dyrektorom, a za ich pośrednictwem nauczycielom,  za wysiłek włożony w wychowanie 
dzieci i młodzieży czego dowodem są dobre wyniki w szkołach. 

Radny Piotr Sikorski również przyłączył się do podziękowań za wyniki nauczania w 
szkołach. 

Ponieważ innych głosów ze strony radnych nie było, Przewodniczący podsumował, że 
informacja o stanie realizacji zadań oświatowych gminy Krzemieniewo została przez 
radnych przyjęta z aprobatą. 

Następnie o głos poprosiła Pani Dyrektor Zespołu Szkół w Pawłowicach Mirosława Graf, 
która podziękowała za dobrą współpracę z Radnymi, Wójtem oraz za  przekazywanie 
wszystkich środków z subwencji oświatowej na szkoły, bo – jak zaznaczyła - nie we 
wszystkich gminach tak jest. 

Ad p. 5. 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Krzemieniewo z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w rozumieniu ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014 przedstawiła Sekretarz 

Gminy pani Longina Szulc.  

Poinformowała, iż organizacje pozarządowe stanowią istotne uzupełnienie działań 

administracji samorządowej. Działalność osób w organizacjach pozarządowych sprzyja 

tworzeniu więzi społecznych, jak również umacnia w nich świadomość odpowiedzialności 

za swoje otoczenie i wspólnotę lokalną. 
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Na terenie gminy działa wiele organizacji pozarządowych formalnych m.in. Ochotnicza 

Straż Pożarna, Kluby Sportowe, Koła Gospodyń Wiejskich, Koła Emerytów itp.  

Pomoc tym organizacjom ze strony gminy polega na pomocy finansowej, jak i pomocy 

rzeczowej, poprzez np.  wynajem autobusu, bezpłatną dostępność do obiektów 

użyteczności publicznej. 

Radny Marek Garbacz zapytał, czy  nie byłoby lepiej zakupić nowy samochód strażacki dla 

jednostki OSP w Krzemieniewie, w związku z większą ilością interwencji, a starszy 

przekazać do Pawłowic, 

Wójt odpowiedział, że jest to uzasadnione pytanie i też opowiada się za takim 

rozwiązaniem, ale koordynatorem zakupu jest Komenda Miejska PSP w Lesznie i to ona 

zaproponowała zakup nowego samochodu dla Pawłowic. 

Innych głosów nie było, Przewodniczący przeprowadził więc głosowanie. Za przyjęciem 

uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Ad p.6. 

Projekt uchwały w sprawie określenia kwoty jednostkowej będącej podstawą ustalenia 

kwoty dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej stworzonego przez organizacje 

pozarządowe przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Dorota Andrzejewska. 

Wyjaśniła, że CIS będzie wystawiało gminie faktury na dofinansowanie dla 4 

podopiecznych. 

W skali roku 2014 wydatki na CIS wyniosą 19.920,- zł. 

Radny Marek Garbacz zapytał skąd wzięła się przewidziana w uchwale stawka 83 zł. 

Pani Skarbnik przyznała, iż nie umie wyjaśnić skąd, ale jest ona równa kwocie z roku 

bieżącego. 

Ponieważ innych pytań do przedstawionego projektu nie było, Przewodniczący 

przeprowadził głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Uchwała przyjęta została 

jednogłośnie i stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu. 

Ad p.7. 

Zastępca wójta pan Ryszard Patelka przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycia 

nieruchomości w miejscowości Pawłowice. 

Wyjaśnił, że nieruchomość zabudowana jest budynkiem byłego przedszkola i wyposażona 

w infrastrukturę techniczną tj. sieć energetyczna, wodociągowo-kanalizacyjną i gazową w 

obrębie zabudowy, i że cena wywoławcza wynosi 150 tys. zł. Dodał, że ZZD Pawłowice 

wystąpił do dyrekcji IZ w  Krakowie o sprzedaż nieruchomości w drodze negocjacji. 

Radny Marek Garbacz zapytał jakie szacunkowo nakłady należy ponieść, aby budynek ten 

stał się użyteczny. 
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Wójt Andrzej Pietrula odpowiedział, że będzie to kwota podobna do kwoty zakupu. 

Priorytetowym przedsięwzięciem będzie wymiana dachu i odcięcie się od kotłowni 

osiedlowej. 

Radny Piotr Sikorski zapytał czy jest to lokal pusty , czy są w nim lokatorzy. 

Wójt odpowiedział, że w nieruchomości tej mieści się jedna instytucja i  jedno mieszkanie, 

które zostało sprzedane już wcześniej. 

Radny Radosław Sobecki zapytał do jakiej kwoty będzie gmina zainteresowana zakupem. 

Wójt odpowiedział, że kwota 150 tys. za ten obiekt jest niewielka ale jeżeli będzie dużo 

wyższa to nie przystąpimy do wykupu. 

Ponieważ nie zgłaszano innych  pytań do przedstawionego projektu uchwały, 

przewodniczący przeprowadził głosowanie. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. 
Uchwała została przyjęta jednogłośnie i  stanowi załącznik  nr 6  do niniejszego protokołu. 

Ad p.8 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie pomocy dla Powiatu 

Leszczyńskiego w roku 2013. 

Wyjaśniła, że z uwagi na duży zakres remontu prowadzonego w Pawłowicach, w celu 

usunięcia usterek powstałych po budowie kanalizacji sanitarnej, Starostwo Powiatowe w 

Lesznie zwróciło się z wnioskiem do gminy o dodatkową pomoc w kwocie 13.500 zł. 

Ponieważ nie zgłaszano pytań do przedstawionego projektu uchwały, przewodniczący 
przeprowadził głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. 
Uchwała została przyjęta jednogłośnie i  stanowi załącznik  nr 7  do niniejszego protokołu. 
 
Na prośbę radnych Przewodniczący ogłosił 15 min. przerwę w obradach. 

Ad p.9. 

Po przerwie pan Przewodniczący poinformował, że w obradach uczestniczy 13 radnych, 

jedna radna usprawiedliwiając  się opuściła dalsze obrady. Na ustawowy skład 15 radnych 

w dalszych obradach uczestniczyło 13 radnych, co stanowi quorum do podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

Następnie poprosił panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały w sprawie stawek 

podatku od nieruchomości. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że stawki podatku od nieruchomości omawiane były na 

wszystkich Komisjach rady.  

Dwie Komisje wnioskowały aby podnieść stawkę od 1 m2 powierzchni pozostałych, w tym 

zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 

organizacje pożytku publicznego z kwoty 0,34 zł do kwoty 0,35 zł, co stanowić będzie 76 % 

stawki maksymalnej. Stwarza to szansę na wyrównanie tej stawki w latach 2014 – 2015 do 

poziomu 80 % stawki maksymalnej. 
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Wówczas gmina miałaby podatki w 5 pozycjach na poziomie stawek maksymalnych w 4 

pozycjach na poziomie 80 % stawek maksymalnych, co wypełniłoby zapisy zawarte w 

wieloletniej prognozie finansowej gminy. 

Ponieważ radni nie mieli uwag do zaproponowanych stawek przewodniczący 

przeprowadził głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowano 13 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Ad p.10. 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie podatku od środków 

transportowych. 

Poinformowała, że podobnie jak stawki podatku od nieruchomości, stawki podatku od 

środków transportowych były omawiane na wszystkich komisjach rady. 

Radni nie wnosili uwag do przedstawionych stawek na 2014r. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały . 

Za przyjęciem głosowało 13 obecnych radnych. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do 

niniejszego protokołu. 

Ad p.11. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Krzemieniewo na 2013 r. przedstawiła 
pani Skarbnik. 
Poinformowała, że zmiany dotyczą zwiększenia dochodów i wydatków budżetu gminy o 
kwotę 64.888,61 zł zł . 
W uzasadnieniu do uchwały zostały szczegółowo rozpisane dochody i wydatki.  

Ponieważ nie zgłaszano uwag i  pytań do przedstawionego projektu uchwały, 
przewodniczący przeprowadził głosowanie. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 obecnych radnych. 
Uchwała została przyjęta jednogłośnie i  stanowi załącznik  nr 10 do niniejszego protokołu. 

Ad p.12. 

Pani Skarbnik przedstawiła również projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej gminy Krzemieniewo na lata 2013 – 2016. 
Wyjaśniła, że konsekwencją zmian w budżecie jest również zmiana w WPF. 
Ponieważ pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, przewodniczący Rady 
przeprowadził głosowanie. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 obecnych radnych. 

Uchwała została przyjęta jednomyślnie i stanowi załącznik nr 11  do niniejszego protokółu. 

Ad p.13. 

W kolejnym punkcie porządku obrad  Przewodniczący poprosił pana Wójta o 
przedstawienie  projektu  uchwały w sprawie  podjęcia przez Gminę Krzemieniewo 
współpracy z Miastem Lesznem, Gminą Wijewo, Gmina Włoszakowice, Gminą Lipno, 
Gminą Przemęt w celu realizacji projektu pod nazwą: Partnerstwo Obszaru 
Funkcjonalnego dla wzmocnienia rozwoju i spójności  społeczno-gospodarczej Aglomeracji 
Leszczyńskiej w ramach Programu: Rozwój Miast poprzez wzmocnienie kompetencji 
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jednostek samorządu terytorialnego, dialog społeczny oraz współpracę z 

przedstawicielami społeczeństwa obywatelskiego.”   
 
Wójt przedstawił projekt i wyjaśnił, że podejmując tę uchwałę Gmina Krzemieniewo oraz 
wymienione wyżej gminy będą współpracować dla realizacji celu, jakim jest wypracowanie 
mechanizmów efektywnej współpracy pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego i 
przedstawicielami społeczeństwa Obywatelskiego oraz organizacjami przedsiębiorców w 
celu podejmowania wspólnych decyzji dot. Obszaru Funkcjonalnego Aglomeracji 
Leszczyńskiej i rozwiązywania istotnych dla tego terenu problemów dla dobra lokalnych 
wspólnot społecznych. 

Ponieważ nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący 
przeprowadził głosowanie . 

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 obecnych na sesji radnych - uchwała została przyjęta 
jednogłośnie i  stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

Ad p.14. 

Przewodniczący przedstawił informację o oświadczeniach majątkowych za 2012 rok, 
złożonych przez radnych i kierowników jednostek organizacyjnych gminy. 
Podziękował wszystkim za terminowe złożenie tych oświadczeń.  
Stwierdził, że w oświadczeniach radnych nie stwierdził żadnych nieprawidłowości oraz, że 
zostały one przekazane odpowiednio do Urzędów Skarbowych w Lesznie i w Gostyniu. 
Oświadczenia Wójta Gminy oraz przewodniczącego Rady przesłane zostały do Wojewody 
Wielkopolskiego. 
Od Wojewody i z Urzędu Skarbowego w Gostyniu wpłynęły już do Urzędu Gminy 
informacje potwierdzające, że w oświadczeniach tam przesłanych nie stwierdzono 

żadnych nieprawidłowości.  
Nie wpłynęło jeszcze takie potwierdzenie z Urzędu Skarbowego w Lesznie.  

Ad p.15. 

Do zgłoszonych pytań i interpelacji Wójt odniósł się następująco: 
- w sprawie placu zabaw w Oporówku poinformował, że niezbędne naprawy zostaną 

wykonane przez grupę remontowo-budowlaną Urzędu Gminy; 
- naprawę lamp należących do gminy Urząd zleci firmie która je zakładała, a naprawę 

lamp należących do Powiatu – do Zakładu Energetycznego. 
- w sprawie zorganizowania miejsca na składowanie kamienia polnego wyraził opinię, 

że jest za bardzo ostrożnym podejmowaniem takich decyzji, ponieważ może to 
spowodować powstawanie dzikich wysypisk śmieci; 

- w sprawie udrożnienia studzienki kanalizacyjnej w Kociugach poinformował, że 
wyczyści ją grupa remontowa Urzędu Gminy; 

- naprawę drogi w Bojanicach Urząd Gminy zgłosi do Zarządu Dróg Powiatowych; 
- w sprawie wykonywania zdjęć rowu w Krzemieniewie odpowiedział, że nie wie kto to 

wykonywał, do Urzędu Gminy nikt się w tej sprawie nie zgłaszał. 

Ad p. 16. 

W wolnych głosach Radny Radosław Sobecki złożył informację o strukturze i poziomie 
bezrobocia w powiecie leszczyńskim, które to kwestie omawiano w Powiatowej Radzie 
Zatrudnienia, której jest członkiem. 
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Radny Marek Garbacz prosił aby wyczyścić i zakonserwować klosze lamp parkowych w 

Drobninie. 
Wójt przyznał, że rzeczywiście klosze lamp są już zniszczone, należałoby pomyśleć o 
nowych. 
Sołtys wsi Zbytki Jan Serwatka poruszył sprawę zbudowania ścieżki rowerowej przy 
drodze krajowej w Zbytkach. 
Wójt odpowiedział, że nie widzi możliwości zrobienia tam ścieżki ponieważ są tam  grunty 
należące do prywatnych właścicieli. 
Radny Marek Garbacz prosił o interwencje w sprawie usunięcia pozostałości niektórych 
elementów starej infrastruktury telekomunikacyjnej. 

Ad p. 17. 

Innych spraw nie poruszano.  

Wobec zrealizowania porządku obrad, przewodniczący podziękował zebranym za udział w 
sesji i o godzinie 1530 zamknął obrady. 

 
 

 
 

Protokółowała: 

  
Przewodniczący 

Rady Gminy w Krzemieniewie 
 
 

(Bogusława Stróżyńska)  ( Stanisław Osięgłowski) 
 

 

 


